REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR às famílias das professoras KELI
A D R I A N E  A N I E C E V S K I ,  M I R L A
RENNER, e dos infantes SARAH LUIZA
MAHLE SEHN, MURILO MASSING,
ANNA BELA FERNANDES DE BARROS,
ambos falecidos no último dia 04 de maio
de 2021, no Município de Saudades –
SC.

Senhor Presidente

          A Câmara Municipal de Santo André, apresenta nos termos regimentais, através do
Vereador Dr. Marcos Pinchiari, com assento neste Legislativo Municipal, após ouvido e
aprovado pelo Plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar o presente VOTO DE
PESAR às enlutadas famílias das professoras KELI ADRIANE ANIECEVSKI, 30 anos,
MIRLA RENNER, 20 anos, e dos infantes SARAH LUIZA MAHLE SEHN, 1 ano e 7 meses,
MURILO MASSING, 1 ano 9 meses, ANNA BELA FERNANDES DE BARROS, 1 ano e 8
meses, ambos falecidos no último dia 04 de maio de 2021 no Município de Saudades – SC.

          No Município de Saudades, Estado de Santa Catarina a professora Keli e a agente
educacional Mirla trabalhavam na Creche Pro-Infância Aquarela onde se dedicavam a cuidar
das crianças que ali estavam com todo amor e carinho típico desses profissionais; Ali
também estavam os bebês Sarah, Murilo, e Anna deixados lá por seus pais vivos e
recolhidos mais tarde de uma forma que ninguém esperava.

          Absurdamente, sem explicação em um ato sem precedentes na estória recente desse
município essas 5 vidas foram ceifadas de forma cruel.

          A ausência delas deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadãs de bem.

        Quanto as crianças, ou melhor bebês, o que dizer de um sorriso puro, uma risada
engraçadinha, uma brincadeir inha, o primeiro passo, as primeiras palavras
balbuciadas...indene de dúvidas, serão para sempre marcas indeléveis que jamais se
apagarão da memória de seus pais e parentes próximos.

      Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de
Vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a
paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre
todas as coisas para que a Keli, Mirla, Sarah, Murilo e Anna descansem em paz.

          Dê se ciência deste Voto de Pesar a Câmara Municipal de Saudades, localizada na
Av. Independência, 320, Centro – Saudades – Santa Catarina – CEP: 89868-000.

 1) Eliamar Corradi - Presidente Câmara Municipal de Saudades/SC

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de Maio de 2021.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari
VEREADOR

COAUTORIA: Ver. Dr. Marcos Pinchiari - PSDB, Ver. Eduardo Leite - PT, Ver. Lucas
Zacarias - PTB, Ver. Pedrinho Botaro - PSDB, Ver. Prof. Jobert Minhoca - PSDB, Ver.
Rodolfo Donetti - CIDADANIA, Ver. Vavá da Churrascaria - PSD, Ver. Bahia - PSDB,
Ver. Bahia do Lava Rápido - PSDB, Ver. Carlos Ferreira - PSB, Ver. Cicote - AVANTE,
Ver. Dr. Pedro Awada - PATRIOTA, Ver. Dra. Ana Veterinária - DEM, Ver. Edilson
Santos - PV, Ver. Marcio Colombo - PSDB, Ver. Marcio Toniol Macaco - PDT, Ver.
Renatinho do Conselho - AVANTE, Ver. Ricardo Alvarez - PSOL, Ver. Ricardo Zóio -
DEM, Ver. Samuel Dias - PDT, Ver. Silvana Medeiros - PSD, Ver. Toninho Caiçara -
PSB, Ver. Wagner Lima - PT

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-06T12:25:11-0300

		2021-05-06T12:32:38-0300

		2021-05-06T12:52:34-0300

		2021-05-06T13:01:30-0300

		2021-05-06T13:24:00-0300

		2021-05-06T13:32:11-0300

		2021-05-06T13:37:06-0300

		2021-05-06T13:42:35-0300

		2021-05-06T13:43:36-0300

		2021-05-06T13:47:46-0300

		2021-05-06T13:53:51-0300

		2021-05-06T13:57:36-0300

		2021-05-06T14:01:12-0300

		2021-05-06T14:28:24-0300

		2021-05-06T14:32:34-0300

		2021-05-06T14:40:58-0300

		2021-05-06T14:43:29-0300

		2021-05-06T15:57:56-0300